quantitativos aos preço aos itens 8 e 10 do lote II, por refletirem nos preços unitários 
e totais acima dos valores previstos inicialmente pela administração e na adequação 
dos valores propostos pela cooperativa COOPERATIVA E ORGANIZAÇÃO RURAL 
GUAPIARENSE – COOPER ORG; tendo em vista que o valor final ofertado é de R$ 
4.262.134,00 (quatro milhões, duzentos e sessenta e dois mil, cento e trinta e quatro 
reais) quando que o valor correto é R$ 3.907.570,00 (três milhões, novecentos e 
sete mil, quinhentos e setenta reais). Sendo assim, a comissão entendeu por bem 
fracassar o lote II e homologar apenas o lote I pelo valor total de R$ 2.361.432,00 
(dois milhões, trezentos e sessenta e um mil, quatrocentos e trinta e dois reais). Em 
ato  continuo a Comissão decide  pela  CLASSIFICAÇÃO FINAL pelo  critério  de 
menor preço por item, conforme valores abaixo descritos:
1) COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PETRÓPOLIS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
91.589.507/0001-88:

ITEM

[...]

Pregão Presencial nº 001/2016; Contratante: Pre-
feitura do Município de Osasco; Contratada: VML COMÉRCIO DE VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP., AQUISIÇÃO DE 
CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO; Prazo para Entrega: 90 (noventa) dias úteis após assinatura da NE; Valor: R$ 214.900,00 (duzentos 
e catorze mil e novecentos reais).

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N° 001/2016 do dia 08/03/2016

“DISPOE SOBRE O PROCESSO ELEITORAL DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO-CMI 
– GESTÃO 2014 / 2016”

O Conselho Municipal do Idoso de Osasco/SP, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal n° 3.397 de 19/01/1998, alterada pelas

[...]

I-Em face ao contido no presente, HOMOLOGO o certame que adjudicou o objeto do pregão presencial 001/2016,para a contratação de 
empresa para fornecimento de refeições para servidores do IPMO, à empresa PAIZÃO RESTAURANTE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA – ME., inscrita no CNPJ/MF sob o número 08.794.413/0001-05 pelo menor preço global de R$159.139,20 ( Cento cinquenta e 
nove mil, cento e trinta e nove reais  e vinte centavos)

Osasco, 14.03.2016
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO

Presidente – IPMO

AUXÍLIO DOENÇA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SE

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Ana Carolina Carlim Martineli 130.344 PEB - I 18/02/16 à 15/03/16